
 平成２７年４月６日 

練馬区立関町小学校  

校 長  福 岡  勤    

 

着任にあたって 

校長 福岡 勤 

 暖かな風が身も心も軽やかにさせ、差し

込む木漏れ日が生命のいぶきを感じさせま

す。校庭の草木の芽吹き、小さな虫たちの

誕生、木々にとまる野鳥のさわやかなさえ

ずりと、今、まさに“春爛漫”の時季とな

りました。皆様におかれましては、ますま

すご健勝にてお過ごしのことと存じます。  

 さて、私はこの４月より歴史と伝統ある

関町小学校の第１６代の校長として着任い

たしました福岡 勤（ふくおか つとむ）と申します。杉並区立杉並第九小学校長からの転任

でございます。これまで、前任の吉田隆司校長が精力的に行ってまいりました学校改革・改善

の精神を受け継ぎ、保護者・地域の皆様方と共に、より一層の教育活動の充実に取り組み、全

ての子供たちの知・徳・体を育んでまいりますことをお約束申し上げます。どうかよろしくお

願い申し上げます。  

 本校はこれまで、豊かな自然や人と具体的に関わる教育を推進する中、さまざまな実践の積

み重ねにより、子供たちの「生きる力」を育成してまいりました。また、この「生きる力」の

土台を成す学びの基礎・基本の徹底にも組織的に行ってまいりました。今年度は、次期学習指

導要領をも視野に入れ、２１世紀に生きる子供たちが学び「習得」した力をさまざまな場にお

いて「活用」（転化）できる力の育成とともに、自ら主体的に「探究」していく力の育成にも力

を入れて取り組んでまいります。  

 本校の教育目標「○じょうぶな子ども ○ねばり強い子ども ○考える子ども ◎思いやり

のある子ども（今年度の重点）」の下、心身ともに健康で生きる力をもち、国際社会で尊敬と信

頼が得られる人間性豊かな子供を育成してまいります。皆様の御支援ならびに御協力をよろし

くお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

も 

 

 ご入学 ご進級 

おめでとうござい

ます  


